

زوم تداوم افزایش ظرفیت تولید نفت محمد خطیبی – نماینده سابق ایران در اوپک با تاکید بر اینکه ظرفیت تولید نفت همواره باید افزایش یابد،گفت: کشورهای که قدمت تولید دارند، تا حدودی با افت تولید نیز مواجه هستند، یعنی مخازنی که وارد نیمه دوم عمر خود شده‌اند، سالانه باافت مواجه می‌شوندوی افزود:برای جبران این افت وافزایش ظرفیت‌های تولیدی، برنامه‌های افزایش ظرفیت بدون وقفه باید ادامه داشته‌باشد.مادام‌نیز همین شرایط وجود داشته، به طوری که افزایش ظرفیت همیشه برای جبران افت تولید و ایجاد ظرفیت‌های جدید مدنظر بوده، به همین دلیل اکتشافات و توسعه مخازن جدید وجود داشته‌است.نماینده سابق ایران در اوپک با اشاره به لزوم تداوم افزایش ظرفیت تولید، گفت: این موضوع تعطیلی بر دار نیست، برای افزایش تولید باید مخازن کنونی را ارتقاء دهیم و سعی کنیم ظرفیت مخازن کنونی توسعه یابد که با عملیات مهندسی این امکان وجود دارد؛ مرحله بعد اکتشاف و تولید از مخازن جدیدی است که کشف شده اما توسعه در آن‌ها اتفاق نیفتاده است، بنابراین باید توسعه روی آن‌ها صورت بگیرد.خطیبی با بیان اینکه با توسعه می‌توان میزان تولید میادین قبلی را ارتقاء داد، گفت: از طریق کارکردن روی مخازن کنونی و بهره‌وری آن‌ها و تولید از مخازن جدیدی که کشف شده اما توسعه پیدا نکرده است، می‌توانیم تولید بیشتری داشته باشیم.



تولیدکنندگان انرژی آمریکا توان افزایش تولید را ندارند؛

سرخوردگی خریداران اروپایی از آمریکا



۲۰۲۳، ممنوعیت واردات فرآورده‌های نفتی روسیه آغاز می‌شود. این تحریم‌ها در تابستان تصویب شدند. با این حال واردات نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه از طریق خط لوله در بعضی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا شامل مجارستان، اسلواکی و جمهوری چک از تحریم‌ها، معاف خواهند بود.اسکات شفیلد، مدیرعامل شرکت "پایونیر نچرال ریسورسز" توضیح داد افزایش قابل توجه تولید، اتفاق نخواهد افتاد. وی که مدیر یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت در آمریکا است، گفت: ما دکل‌های حفاری اضافه نمی‌کنیم و فکر نمی‌کنم تولیدکننده دیگری اضافه کند. قیمت نفت زستان

امسال که عرضه محدودتر می‌شود، ممکن است به بیش از ۱۲۰ دلار در هر بشکه صعود خواهد کرد.بر اساس گزارش اوایل پاریس، با توجه به هشدارهای جف میلر، مدیرعامل شرکت هالیبرتون و دارن وودز، مدیر شرکت اکسون موبیل در تابستان که اعلام کرده بودند بازارها به دلیل عدم رشد تولید، سال‌ها دچار محدودیت عرضه خواهند ماند، ناتوانی صنعت نفت شیل برای افزایش سریع تولید، عجیب نیست.از سوی دیگر، رئیس جمهوری روسیه ضمن انکار نقش مسکو در بحران انرژی اروپا، اعلام کرد اگر اتحادیه اروپا می‌خواهد گاز بیشتری دریافت کند، باید تحریم‌هایی که

صعود قیمت نفت با افت دلار



قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه تحت تاثیر افت ارزش دلار و نگرانی‌های عرضه در آستانه اجرای تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه، صعود کرد. بهای معاملات نفت برنت با ۰.۷ درصد افزایش، به ۹۵ دلار و ۹۵ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز جمعه ۰.۵ درصد افزایش داشت. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۹ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۸۵ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص هفته گذشته تحت تاثیر رشد ارزش دلار آمریکا، بیش از یک درصد کاهش داشتند که سومین کاهش هفتگی متوالی آنها بود. نفت، به دلار آمریکا قیمت‌گذاری می‌شود و قوی شدن ارزش دلار، این کالا را برای خریداران غیرآمریکایی گران تر می‌کند. شاخص دلار روز جمعه تقریباً ثابت بود اما برای چهارمین هفته در پنج هفته گذشته افزایش یافت.به گفته تحلیلگران گروه ANZ، آغاز اجرای تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه نفت روسیه در اوایل دسامبر، بر بازار سایه افکنده است. با مختل شدن عرضه در اوایل دسامبر، بعید است بازار شاهد واکنش سریع از سوی تولیدکنندگان آمریکایی باشد.اختلالات بیشتر عرضه، یک ریسک جدی مانده‌است و همزمان، تسهیل محدودیت‌های کووید ۱۹ در چین ممکن است تا حدودی خوش بینی ایجاد کند.

مانع گشایش خط لوله نورد استریم ۲ می‌شود را بر دارد. ولادیمیر پوتین در گفت و گو با خبرنگاران پس از نشست سازمان همکاری شانگهای در ازبکستان، آنچه که برنامه سبز خواند را برای بحران انرژی، نکوهش و تاکید کرد روسیه به تعهدات انرژی خود عمل خواهد کرد.پوتین گفت: حرف آخر این است که اگر در اضطرار هستیم، اگر اوضاع برای شما دشوار است، تنها تحریم‌ها علیه نورد استریم ۲ را بردارید که ظرفیت انتقال سالانه ۵۵ میلیارد فوت مکعب گاز را دارد؛ فقط دکه‌ما را بزنید و همه چیز مرتب خواهد شد.نورد استریم ۲ که تقریباً به موازات خط لوله نورد استریم ۱ از بستر دریای بالتیک می‌گذرد، یک سال پیش ساخته شد اما آلمان تنها چند روز پیش از این که نیروهای روسیه، ۲۴ فوریه به اوکراین اعزام شوند، تصمیم گرفت این خط لوله را معلق کند. قیمت گاز در اروپا در پی کاهش تدریجی عرضه روسیه، از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون بیش از دو برابر افزایش پیدا کرده است. افزایش قیمت گاز، مصرف کنندگان را در منگنه گذاشته و بعضی از صنایع را وادار کرده است تولید را متوقف کنند.اروپا، روسیه را متهم کرده از عرضه انرژی به عنوان سلاح به تلافی تحریم‌های غربی علیه مسکو بر سر جنگ در اوکراین، استفاده کرده‌است. روسیه می‌گوید غرب، جنگ اقتصادی به راه انداخته و تحریم‌ها مانع فعالیت خط لوله نورد استریم ۱ شده است. روسیه عرضه گاز به چندین کشور از جمله بلغارستان و لهستان را به دلیل امتناع آنها از پرداخت پول گاز به روپل، قطع کرده است. بر اساس گزارش رویترز، شرکت گازپروم اوایل ماه میلادی جاری اعلام کرد خط لوله نورد استریم ۱ که مسیر اصلی گازرسانی به اروپا است، به دلیل نشت نفت موتور یک توربین در یک ایستگاه فشار، تعطیل خواهد ماند. در بچوجه نگرانی فرآیندها از قطع کامل یا محدودیت بیشتر عرضه گاز از سوی روسیه، آمارهای فروش نشان می‌دهد خانوارهای آلمانی در حال خرید فن هیت‌های برقی از جمله دستگاه‌های قابل حمل هستند.

گروه انرژی تولیدکنندگان نفت و گاز آمریکا بر خلاف امید اروپایی‌ها، نمی‌توانند تولیدشان را در مدت کوتاه به میزان قابل توجهی افزایش دهند. به گزارش ایسنا، تعدید سهمیه بندی نیرو در اروپا حتی پس از برگزاری نشست فوق العاده مقامات اتحادیه اروپا برای مقابله با بحران انرژی زمستانی در هفته گذشته، همچنان وجود دارد. کشورهای اتحادیه اروپا به میزان فرآینده به واردات انرژی از آمریکا متکی شده‌اند؛ با این حال مدیران تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا هشدار دادند که امکان افزایش تولید نفت و گاز، چالش برانگیز خواهد بود. ویل وان لوه، مدیر گروه سرمایه‌گذاری خصوصی "انرژی پارتنرز" که یکی از سرمایه‌گذاران برجسته در حوزه شیل است، به روزنامه فاینشیل تایمز گفت: احتمال این که آمریکا بتواند تولید بیشتری داشته‌باشد، وجود ندارد. تولید ما، همین است. وی در ادامه افزود: هیچ کمکی در راه نیست، نه در بخش نفت، نه در بخش گاز. اروپا می‌تواند از دموکرات‌ها و دولت بایدن برای جنگ علیه صنعت انرژی آمریکا که به توقف سرمایه‌گذاری در سراسر این بخش منجر شد، رو شد تولید نفت و ظرفیت پالایش را فلج کرد، تشکر کن‌دین دل، مدیر اجرایی گروه سرمایه‌گذاری خصوصی "کیمبرج انرژی" اظهار کرد: سرمایه‌گذاران صنعت شیل در اول استریت، با افزایش بزرگ تولید موافقت نخواهند کرد و مدل تولید اندک و سود بالا را ترجیح می‌دهند. علاوه بر این که فعالیت صنعت انرژی آمریکا از سیاست دولت متاثر شده است، برنامه‌های سران اتحادیه اروپا برای کربن زدایی شبکه‌های نیرو با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، اکنون معلوم شده که قابل اطمینان نبوده و اکنون دیوانه‌وار تلاش می‌کنند ژنراتورهای مولد نیرو با نفت خام، زغال سنگ و گاز طبیعی را پیش از فصل سرما برگردانند. مشکل محدود به این نیست و ۸۰ روز دیگر در پنجم دسامبر، اتحادیه اروپا ماموریت انتحاری ممنوعیت واردات دریا بر نفت روسیه را آغاز می‌کند. سپس در پنجم فوریه به سال

آیین‌نامه زمین ۲۰۰ متری به تصویب رسید



هیات وزیران آیین‌نامه اجرایی مربوط به تخصیص زمین و مسکن را پس از تولد فرزند سوم تصویب کرد. به گزارش ایسنا، اواخر سال گذشته بود که وزارت راه و شهرسازی در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اعلام کرد دولت به خانوارهایی که فرزند سوم و بیشتر آنها پس از تصویب این قانون به دنیا بیاید زمین ۲۰۰ متری دولتی واگذار می‌کند. آیین‌نامه این طرح به سال جاری موکول شد که سخنگوی دولت از تصویب آیین‌نامه اجرایی تخصیص زمین و مسکن به خانوارها پس از تولد فرزند سوم و بیشتر از سوی هیات وزیران خبر داد. لازم به ذکر است، اراضی موضوع این آیین‌نامه شامل اراضی ملی و دولتی واقع در طرح‌های هادی مصوب روستایی و با طرح‌های جامع شهری و با رعایت مفاد تبصره (۲) ماده (۹) قانون جهش تولید مسکن می‌باشد.

راه و مسکن

بروز تهران –بوشهر در روز با هواپیمای فوکر ۱۰۰ که دچار نقص فنی شده بود، با پرواز جایگزین انجام شد. هواپیمای فوکر ۱۰۰ شرکت هواپیمایی آسمان که مقرب صبح دیروز از تهران به مقصد بوشهر، حرکت کند، به دلیل نقص فنی در موتور، لغو شد و پرواز جایگزینی برای انتقال مسافران به بوشهر انجام شد.در این راستا میراکبر رضوی –سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری – به ایسنا گفت: این هواپیماد در قسمت موتور دچار نقص فنی شده که با اعلام خلبان مسافران پیاده و با پرواز بعدی به سمت بوشهر عازم شدند.او در پاسخ به اینکه آیا این نقص فنی همانطور که در رسانه‌ها منتشر شده، منجر به آتش‌سوزی در موتور شده‌است، اعلام کرد: کارشناس سوانح در محل حضور دارد و اطلاعات فنی مربوط به این حادثه را بررسی کرده و نتیجه را به زودی اعلام خواهد کرد.

تورم ماهیانه بازار املاک تهران به ۱.۸ درصد رسید؛

کاهش انتظارات تورمی در بازار مسکن



مذکور رشد ۲.۹ درصد را نشان می‌دهد؛ اگر چه در بخش خرید و فروش، بازار به آرامش نسبی رسیده، روند بازار اجاره بر اساس دیتاهای سامانه مذکور صعودی به نظر می‌رسد. قیمت رهن در مدت مرعب آگهی‌های شهر تهران در ۲۳ روز ابتدای شهریورماه نسبت به سه هفته پایانی مردادماه از رشد ۷.۶ درصد برخوردار است. این در حالی است که تعداد آگهی‌های رهن و اجاره نیز در

همین مقطع زمانی ۳۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. در پنج ماهه نخست سال جاری رشد ماهیانه قیمت مسکن شهر تهران به ترتیب ۲.۴ –۶.۱ درصد، ۸.۴ درصد، ۵.۸ درصد و ۲.۵ درصد بوده است. همانطور که آمار توضیح می‌دهد در ماه‌های تیر و مرداد تورم ماهیانه ملکی کاهش یافته و در مرداد به کمتر از یک سوم خردادماه به عنوان نقطه اوج مقطع پنج ماهه رسیده است. با توجه

چرا پرواز تهران-استانبول ارزان تر از مقصد نجف است؟

فرش قرمز ترکیه برای توریست های ایرانی

ساعته عراق، شش میلیون تومان؟ شما دیدید حتی برای اربعین وزیر راه محکم ایستاد و نرخ پرواز عراق را شش میلیون تومان اعلام کرد. مسأله این است که فرودگاه نجف در قیاس با فرودگاه‌های ترکیه گران تر است و پرواز این مسیر هم طبیعتاً قیمت بالاتری دارد. او اضافه می‌کند: این که برخی مسؤلان همچون رییس سازمان حج و زیارت گفته‌اند به پروازهای ترکیه پارانته می‌دهند که ارزان تر از عراق تمام شود، صحت ندارد. موضوع این است که دولت ترکیه به هتل، هواپیما و آژانس مسافرتی تسهیلات می‌دهد، مالیات را حذف می‌کند، عوارض نمی‌گیرد و اقدامات حمایتی مشابه انجام می‌دهد. طبیعتاً قیمت‌ها از آن تر می‌شود، اما فرودگاه نجف به پهنانه خصوصی بودن نرخ اضافی از مسافر می‌گیرد.

تجارت

۵

انرژی

شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۱ • صف ۳۳ • شماره ۲۵۲۹ • T u e • 2 0 S e p . 2 0 2 2 • 8 p a g e

اخبار کوتاه

سیستم روشنایی معابر شهری

در کشور اصلاح می‌شود

مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری و توسعه فضای کسب و کار انرژی ساتبا با اشاره به صرفه‌جویی ۷۰۰ مگاواتی انرژی برق از طریق اصلاح سیستم روشنایی معابر شهری، گفت: طرح ملی اصلاح سیستم روشنایی معابر شهری کشور به عنوان یکی از طرح‌های اصلی وزارت نیرو برای کاهش مصرف انرژی در کشور عملیاتی شد. محمد اکبری سیار اظهار کرد: در راستای تحقق اهداف وزارت نیرو در دولت سیزدهم به منظور کاهش ۱۰ هزار مگاوات از طریق اقدامات بهینه‌سازی انرژی، طرح ملی اصلاح سیستم روشنایی معابر شهری با هدف کاهش حداقل ۷۰۰ مگاوات با استفاده از سازوکار اجرایی آئین‌نامه ایجاد بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست در دستور کار سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق قرار گرفت.مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری و توسعه فضای کسب و کار انرژی ساتبا اضافه کرد: آئین‌نامه ایجاد بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست در ۱۹ اسفند ۱۳۹۶ به تصویب شورای عالی رسیده که بر اساس این آئین‌نامه، تمامی متقاضیان و مصرف کنندگان انرژی که دارای تعرفه مخفف هستند، در صورت انجام اقدامات بهینه‌سازی انرژی می‌توانند معادل صرفه‌جویی انرژی انجام شده، گواهی مربوطه را دریافت کرده و این گواهی را در بازار بورس انرژی ایران و در چارچوب مقررات حاکم بر آن به فروش برسانند.

سد زاینده‌رود با ۱۶ درصد حجم آب

سد زاینده‌رود واقع در ۱۱۰ کیلومتری غرب اصفهان که بر روی رودخانه زاینده‌رود ساخته شده، یکی از مهم‌ترین سدها در حوضه آبریز فلات مرکزی است. فلاتی که بیش از ۵۰ درصد مساحت کشور را دربر می‌گیرد. این سد به‌صورت روزانه آب مورد نیاز شرب بیش از ۵ میلیون نفر، آب مورد نیاز کشاورزی در حاشیه زاینده‌رود، آب مورد نیاز صنایع سنگین حوزه مرکزی اصفهان از جمله ذوب آهن، صنایع نظامی، فولاد مبارک، پالایشگاه، نیروگاه، سیمان سپاهان، پلی‌اکریل و سایر صنایع کوچک و بزرگ در حاشیه زاینده‌رود را تأمین می‌کند. در حال حاضر ذخیره مخزن سد زاینده‌رود به زیر خط قرمز رسیده که ۱۹۴ میلیون متر مکعب و در واقع ۱۶ درصد حجم سد را دربر می‌گیرد. این میزان در کوتاه مدت در مقایسه با مشابه سال گذشته ۲۲ درصد کاهش داشته که شامل ۳۹۹ میلیون متر مکعب بوده و ۲۰ درصد حجم سد را دربرمی‌گرفته و در بلند مدت درصد کاهش حجم داشته است.

نقص فنی هواپیمای فوکر ۱۰۰ در پرواز تهران-بوشهر



بروز تهران –بوشهر در روز با هواپیمای فوکر ۱۰۰ که دچار نقص فنی شده بود، با پرواز جایگزین انجام شد. هواپیمای فوکر ۱۰۰ شرکت هواپیمایی آسمان که مقرب صبح دیروز از تهران به مقصد بوشهر، حرکت کند، به دلیل نقص فنی در موتور، لغو شد و پرواز جایگزینی برای انتقال مسافران به بوشهر انجام شد.در این راستا میراکبر رضوی –سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری – به ایسنا گفت: این هواپیماد در قسمت موتور دچار نقص فنی شده که با اعلام خلبان مسافران پیاده و با پرواز بعدی به سمت بوشهر عازم شدند.او در پاسخ به اینکه آیا این نقص فنی همانطور که در رسانه‌ها منتشر شده، منجر به آتش‌سوزی در موتور شده‌است، اعلام کرد: کارشناس سوانح در محل حضور دارد و اطلاعات فنی مربوط به این حادثه را بررسی کرده و نتیجه را به زودی اعلام خواهد کرد.

خبر

تصادفات، علت ۵۲ درصد

از تلفات یوز پلنگ‌ها!

یک کارشناس پستانداران گوش‌خوار دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست ضمن ارائه آمارى از تلفات حیات وحش گفت: ۵۰ درصد تلفات حیات وحش و ۵۲ درصد تلفات یوز پلنگ آسیایی ناشی از تصادفات جاده‌ای بوده است. مرضیه موسوی در گفت و گو با ایسنا به ارائه آماری از تلفات یوز پلنگ آسیایی – که گونه‌ای در معرض خطر انقراض است – اشاره و اظهار کرد: ۲۸ مورد برای تلفات یوز پلنگ آسیایی ثبت شده که از این تعداد ۱۹ فرد یوز بر اثر تصادفات جاده‌ای بوده و تنها هشت فرد آن مربوط به جاده عباس‌آباد است. شش مورد در جاده یزدیه کرمان و منطقه کالمتد–بهداران رخ داده‌است. یک مورد جاده باقئ – بهاباد، یک مورد در جاده سنخواست – جاجرم در منطقه درناجیر میاندش، یک مورد در پناهگاه دربند راوور در استان کرمان و یک مورد نیز در جاده نایبندان بوده است. وی تاکید کرد: اولین مورد ثبت شده و قدیمی‌ترین آمار تلفات جاده‌ای یوز مربوط به جاده نایبندان است که در سال ۱۳۷۸ اتفاق افتاده است. موسوی با اشاره به اینکه بیشترین تلفات جاده‌ای یوز در جاده عباس‌آباد گزارش شده است، توضیح داد: توران یک منطقه زادآور و زیستگاهی مهم برای یوز پلنگ است، به همین دلیل بیشترین تلفات در این جاده بوده است. سال‌ها قبل در جاده کالمتد– بهادران نیز تلفات جاده‌ای یوز را داشته‌ایم اما در حال حاضر دیگر یوز در آن منطقه نداریم که اگر داشتیم به‌طور قطع تلفات جاده‌ای هم وجود داشت. این کارشناس پستانداران گوش‌خوار به جنسیت یوز‌های تلف شده در جاده عباس‌آباد اشاره کرد و گفت: سه توله نابالغ که دو مورد جنسیتی نامعلوم دارند، یک فرد توله یوز ماده – که اخیرا بر اثر تصادف تلف شد، دو فرد یوز ماده، یک فرد یوز نر یکساله، یک فرد یوز بالغ با جنسیت نامعلوم و یک فرد یوز سه ساله با جنسیت نامعلوم در این جاده بر اثر تصادف تلف شده‌اند همچنین اولین آمار ثبت شده تلفات یوز بر اثر تصادف، مربوط به جاده نایبندان در سال ۷۸ و متعلق به یک یوز نر است. اولین آمار ثبت شده در جاده عباس‌آباد نیز در سال ۸۹ بوده است که یک فرد یوز ماده و دو توله نابالغ تلف شدند.وی با اشاره به گزارش تهیه شده در سال ۹۵ که متعلق به مطالعاتی در یک بازه ۱۰ ساله از سال ۸۴ تا ۹۴ بوده است، توضیح داد: یوز پلنگ گونه‌ای قلمرو طلب است .